经营活动产生的现金流量净额 3,693,407,461.89 2,749,562,800.75

2、不涉及现金收支的投资和筹资活动

债务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产

3、现金及现金等价物净变动情况：

现金的期末余额 8,449,422,154.91 4,826,248,031.74

减：现金的期初余额 4,826,248,031.74 3,546,425,045.85

加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的期初余额

现金及现金等价物净增加额 3,623,174,123.17 1,279,822,985.89

2、本期支付的取得子公司的现金净额

项目 金额

本期发生的企业合并于本期支付的现金或现金等价物 10,730,800.00

其中：养生酒酒业 10,730,800.00

减：购买日子公司持有的现金及现金等价物

加：以前期间发生的企业合并于本期支付的现金或现金等价物

取得子公司支付的现金净额 10,730,800.00

注：2017 年 3 月，公司通过同一控制下企业合并将养生酒酒业纳入合并报表范围，按评

估作价支付了 10,730,800.00 元股权转让款。

3、本期无收到的处置子公司的现金净额

4、现金和现金等价物的构成

项目 期末余额 期初余额

1、现金 8,449,422,154.91 4,826,248,031.74

其中：库存现金 10,907.81 4,872.51

   泸州老窖股份有限公司 2017 年度财务报告

 81

可随时用于支付的银行存款 8,449,228,764.97 4,826,243,159.23

可随时用于支付的其他货币资金 182,482.13

2、现金等价物

其中：三个月内到期的债券投资

3、期末现金及现金等价物余额 8,449,422,154.91 4,826,248,031.74

注：期末现金及现金等价物余额与货币资金期末余额的差异 200,000.00 元，系其他货币

资金中使用权受到限制的旅游服务保证金。

（四十四）所有者权益变动表项目注释

如本附注六、（二）所述，以 2017 年 3 月 30 日为购并日实现同一控制下购并泸州老窖养

生酒业有限责任公司，对期初数进行重述。

对 2017 年年初所有者权益项目调整情况列示如下：

项目 调整前 调整数 调整后

股本 1,402,252,476.00  1,402,252,476.00

资本公积 651,340,124.27 -730,800.00 650,609,324.27

其他综合收益 176,784,890.38  176,784,890.38

盈余公积 1,402,252,476.00  1,402,252,476.00

未分配利润 7,397,874,451.50 -19,959,862.65 7,377,914,588.85

少数股东权益 94,129,946.87  94,129,946.87

所有者权益合计 11,124,634,365.02 -20,690,662.65 11,103,943,702.37

对 2016 年年初所有者权益项目调整情况列示如下：

项目 调整前 调整数 调整后

股本 1,402,252,476.00  1,402,252,476.00

资本公积 650,136,342.34 -730,800.00 649,405,542.34

其他综合收益 226,114,710.62  226,114,710.62

盈余公积 1,402,252,476.00  1,402,252,476.00

未分配利润 6,591,932,916.47 -49,409,611.32 6,542,523,305.15

少数股东权益 89,171,991.26  89,171,991.26

所有者权益合计 10,361,860,912.69 -50,140,411.32 10,311,720,501.37

（四十五）所有权或使用权受到限制的资产

项目 期末账面余额 受限原因

其他货币资金 200,000.00 根据旅游局规定存入指定银行的不得随意支

   泸州老窖股份有限公司 2017 年度财务报告

 82

取的旅游服务保证金

合计 200,000.00

（四十六）外币货币性项目

1、外币货币性项目

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币余额

货币资金   25,773,973.79

其中：港币 2,347,715.18 0.83591 1,962,478.60

美元 3,613,617.48 6.5342 23,612,099.34

澳元 39,152.50 5.0928 199,395.85

应收账款   992,116.01

其中：美元 151,834.35 6.5342 992,116.01

其他应收款   1,919,766.15

其中：港币 1,111,166.02 0.83591 928,834.79

   美元 151,653.05 6.5342 990,931.36

应付账款   618,913.91

其中：港币 735,930.79 0.83591 615,171.91